
 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Žižkova 1882/57, 586 01  Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 234, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
oznámení o návrhu opatření obecné povahy a  

výzva k uplatnění připomínek nebo námitek  

Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen krajský úřad) 
příslušný podle § 124 odst. 4 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
silničním provozu“), na základě podaného návrhu od Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 659 
93 390, se sídlem Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4 v zastoupení společností ELTODO, a.s., 
IČO: 452 74 517, se sídlem Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4 – Lhotka (dále jen žadatel) a 
po projednání s dotčeným orgánem Policie ČR, Krajským ředitelstvím policie kraje Vysočina, 
Odborem služby dopravní policie č.j. KRPJ-86567-18/ČJ-2021-1600DP-AUG ze dne 2. 5. 2022 
a v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm. b) zákona o silničním provozu v návaznosti na 
ustanovení § 77 odst. 5 zákon o silničním provozu a § 171 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) připravil návrh opatření obecné povahy 
pro: 

Stanovení místní úpravy provozu na silnici první třídy I/38 v Jihlavě - v Jihlavském tunelu 
a na příjezdu k tunelu ve směru od Znojma i od D1 v rozsahu dle grafických příloh, které 
jsou nedílnou součástí tohoto oznámení následovně: 

důvod: doplnění/úprava dopravního značení v souvislosti s opravou stavební a technologické 
části tunelu Jihlava. 

instalaci dopravního značení provede: ELTODO, a.s., IČO: 452 74 517, se sídlem 
Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4 – Lhotka  

odpovědná osoba: Ing. Aleš Jindřich (ELTODO, a.s.), tel. 602 729 278 

Odůvodnění 

Krajský úřad obdržel od Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 659 93 390, se sídlem Na Pankráci 
56, 140 00 Praha 4 v zastoupení společností ELTODO, a.s., IČO: 452 74 517, se sídlem 
Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4 – Lhotka dne 5. 5. 2022 podnět ke stanovení místní 
úpravy provozu na silnici první třídy I/38 v Jihlavě - v Jihlavském tunelu a na příjezdu k tunelu ve 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

 KUJI 41870/2022 
ODSH 644/2022 Ma/DZm 

Ing. Jiří Macura 
564 602 292 

10. 5. 2022 

Dle rozdělovníku 



 

Čís. jednací: KUJI 41870/2022, ODSH 644/2022 Ma/DZm 

Strana: 2 

směru od Znojma i od D1 z důvodu doplnění/úpravy dopravního značení v souvislosti s opravou 
stavební a technologické části tunelu Jihlava. Změna je zejména v provedení proměnných 
značek. Dopravní režim, včetně omezení nejvyšší dovolené rychlosti zůstane totožný, jako byl 
od zprovoznění tunelu. 

Krajský úřad má k dispozici souhlasné stanovisko dotčeného orgánu Policie ČR, Krajského 
ředitelství policie kraje Vysočina, Odboru služby dopravní policie č.j. KRPJ-86567-18/ČJ-2021-
1600DP-AUG ze dne 2. 5. 2022. 

Tunel se nachází na území města Jihlavy a navrženou místní úpravou může být dotčen provoz 
na území města Jihlavy. Z tohoto důvodu krajský úřad zveřejňuje návrh opatření obecné povahy 
na úřední desce krajského úřadu a Magistrátu města Jihlavy. 

Krajský úřad po projednání s dotčeným orgánem a po posouzení situace v souladu s 
ustanovením § 78 zákona o silničním provozu konstatuje, že z důvodu označení úseku 
stanovených vyhláškou je třeba stanovit místní úpravu provozu navrženým způsobem. 

Související grafická příloha dopravního značení není s ohledem na její rozsah fyzicky 
zveřejněna spolu s tímto opatřením a je zveřejněna pouze elektronicky a je k dispozici k 
nahlédnutí na krajském úřadě, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava v pondělí a středu od 8:00 do 
16:00 hod., úterý, čtvrtek a pátek od 8:00 do 13:00 hod. 

Poučení 
Proti návrhu opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. K návrhu je možno uplatit 
připomínky a námitky. 

V souladu s ustanovením § 172 odst. 1 a 5 správního řádu v návaznosti na § 39 odst. 1 
správního řádu stanovuje krajský úřad pro uplatnění připomínek a námitek lhůtu 30 dnů ode 
dne doručení návrhu opatření obecné povahy, kterým je patnáctý den po vyvěšení na 
úřední desce krajského úřadu. K námitkám a připomínkám podaných po termínu se nepřihlíží. 
Připomínky a námitky k návrhu opatření obecné povahy podávejte písemnou formou na adresu: 

Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství, Žižkova 1882/57, 
586 01 Jihlava 

V Jihlavě dne: 10. 5. 2022 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Macura 
úředník odboru dopravy a silničního hospodářství 
podepsáno elektronicky 

 
 
Tento návrh opatření obecné povahy musí být vyvěšen na úřední desce Magistrátu města 
Jihlavy a krajského úřadu nejméně po dobu 15 dní. 
 
Příloha: grafická příloha – zveřejněna pouze elektronicky 
 
Vyvěšeno dne:     Sejmuto dne:      
 
Razítko, podpis 

Prosíme o vrácení potvrzení zpět na krajský úřad. 
 



 

Čís. jednací: KUJI 41870/2022, ODSH 644/2022 Ma/DZm 

Strana: 3 

Rozdělovník: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 659 93 390, se sídlem Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4 
v zastoupení společností ELTODO, a.s., IČO: 452 74 517, se sídlem Novodvorská 1010/14, 142 
01 Praha 4 – Lhotka 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, Odbor služby dopravní policie, Vrchlického 
46, 587 24 Jihlava 
Magistrát města Jihlavy – k vyvěšení na úřední desce 


